
INFORMACIJA APIE NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS (NVŠ), ĮGYVENDINAMAS 2025 METAIS 

Molėtų rajono savivaldybės direktoriaus 2025 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. B6-31 „Dėl lėšų neformaliojo vaikų švietimo programų vykdytojams skyrimo“ patvirtintas finansavimas Molėtų rajono savivaldybės neformaliojo 
vaikų švietimo programų vykdytojams. Programos bus vykdomos 2025 metais nuo sausio 2 d. iki rugpjūčio 31 d.  

Eil. 
Nr. 

Programos teikėjas Programos pavadinimas Programos anotacija Mokinių amžius 
pagal klases, į 
kurį orientuota 
programa 

Kontaktai 

1. Laisvoji mokytoja 
Erika Andrukonienė 

„Keramikos paslaptys“ Meninio ugdymo programos eigoje vyks pažintis su molio raiškos galimybėmis ir įvairiais dirbinių kūrimo būdais, 
liaudies keramikos ypatumais. Meninės raiškos užsiėmimai, suteiks galimybes saugioje aplinkoje atgaivinti ir 
patirti savo spontanišką kūrybiškumą, žaidimo procesą, atrasti bei atskleisti naujas dar neatskleistas savo 
asmenybės puses. Keramikos būrelio užsiėmimuose lavinama vaiko fantazija, lytėjimo ir regėjimo pojūčiai, 
pastabumas, mokoma per molį išreikšti mintis ir jausmus, ugdomas gebėjimas analizuoti, improvizuoti. Ši 
programa padės vaikams išmokti keramikos amato pagrindų, pajusti kultūrinį pajautimą, sukurti bei pasigaminti 
keramikos darbelių. 

5-8 klasės Erika Andrukonienė,  
tel. +37068246783 

2. Laisvoji mokytoja 
Erika Andrukonienė 

„Lipdau Tau ir sau“ Veikdami su lipdymo formų erdvėje kūrimo priemonėmis, vaikai kurs pačių išgyventą ir įsivaizduojamą pasaulį, 
pačių pasirinkta ar pedagogo siūloma technika. Jauki, saviraišką ir kūrybą skatinanti aplinka, žadinanti vaikų 
pasitikėjimą savo jėgomis, drąsą, jautrumą lipdant iš molio leis jiems savo emocijas, jausmus, patirtį išreikšti 
kuriant, žodžiu, garsu, judesiu 

5-8 klasės Erika Andrukonienė, 
 tel. +37068246783 

3. Laisvoji mokytoja 
Irena Babelienė 

„Linijiniai šokiai“ Linijiniai šokiai- tai puiki laisvalaikio praleidimo, sveikatingumo ir saviraiškos priemonė. Socialinių linijinių 
šokių programa yra skirta 5 - 8 kl. mokiniams, nepriklausomai nuo ūgio, svorio ar gebėjimų. Tai geriausias būdas 
šokti: • Nereikia partnerio arba partnerės. • Gera muzika, skambanti muzikos topų viršūnėse. • Įvairių šokių žanrų 
judesiai. • Tai šokiai, kuriuos gali šokti visur ir visada! • Palaikoma puiki fizinė forma, sudeginama nemažai 
kalorijų. • Tai įdomi laisvalaikio praleidimo ir sveikatingumo forma. •Atsiveria galimybės pajusti varžymosi 
jaudulį, šokant linijinių Tarptautiniuose bei kituose šokių festivaliuose. Sustiprinti raumenys, širdies ir 
kraujagyslių sistema, geresnė laikysena, medžiagų apykaita, dailesnis kūnas. 

5-8 klasės Irena Babelienė,  
tel. +37061228916 

4. Laisvoji mokytoja 
Irena Babelienė 

„Šokis – sveikas 
gyvenimo būdas“ 

„Šokis – sveikas gyvenimo būdas“. Judėjimas yra sveikatos šaltinis. Šokių užsiėmimai padeda ne tik mokytis 
šokti, bet ir formuoja teigiamą požiūrį į sveiką gyvenseną, aktyvų laisvalaikio praleidimą. Ypač aktualu šių dienų 
mokiniams, nes jų laisvalaikis dažnai apsiriboja kompiuteriu ir telefonu. Šokių užsiėmimai lavina kūną, ugdo 
asmeninę bei kolektyvinę atsakomybę, didina pasitikėjimą savimi. Programos metu išmoks šokti įvairius šokius, 
ugdysis sveikos gyvensenos įgūdžius, mokysis bendravimo ir bendradarbiavimo, išsiugdys pagarbą žiūrovui. 
Programa skirta 1 – 4 kl. mokiniams. 

1-4 klasės Irena Babelienė,  
tel. +37061228916 

5. Laisvoji mokytoja 
Rita Bimbirienė 

„Judėkime ir 
tobulėkime kartu (5-8 
klasės)“ 

Programos pavadinimas „Judėkime ir tobulėkime kartu (5-8 klasės)“. Šioje programoje bus siekiama leisti 
vaikams save išbandyti įvairiuose sportiniuose žaidimuose. Sportininkai turės galimybę susipažinti su futbolo, 
tinklinio, krepšinio, gatvės ir paplūdimio rankinio žaidimais ir jų taisyklėmis. Programos metu bus 
organizuojama įvairi sportinė veikla, kuri patenkins natūralų fiziologinį vaikų judėjimo poreikį, nes ne visi 
vaikai gali pasiekti aukštų sportinių rezultatų, o nori tik aktyviai praleisti laisvalaikį. Užsiėmimų metu vaikai 
mokysis įvairių sportinių žaidimų taisykles, mėgins jas pritaikys praktikoje. Mokysis įvairių sportinių žaidimų 
technikos ir taktikos elementų atlikimo ir juos taikys praktikoje: plaukimo baseine, tinklinio, futbolo, gatvės ir 
paplūdimio rankinio aikštelėse. Bus vykdomos individualios ir grupinės pratybos, organizuojamos varžybas, 
kurių metu bus skatinamas vaikų kūrybingumas, improvizavimas, pratinama garbingai kovoti, patirs judėjimo 
džiaugsmą bei teigiamas emocijas, gerins bendrąjį fizinį parengimą, stiprins sveikatą, laikysis pagrindinių 
sveikos mitybos reikalavimų, supras asmens higienos ir aplinkos svarbą sveikatai. krepšinio, gatvės ir 
paplūdimio rankinio žaidimais ir jų taisyklėmis. Vaikai mokysis ir tobulins technikos ir taktikos veiksmų 
atlikimo. Programoje sportuos 5-8 klasių mokiniai. Pratybos vyks po dvi valandas vieną kartą per savaitę. 
Programos trukmė 11 mėnesių: rugsėjo- gruodžio ir sausio -rugpjūčio mėnesiais. 

5-8klasės Rita Bimbirienė, 
tel. +37068630263 

6. Laisvoji mokytoja 
Rita Bimbirienė 

„Judėkime ir 
tobulėkime kartu (9-12 
klasės)“ 

Programos pavadinimas „Judėkime ir tobulėkime kartu (9-12 klasės)“. Šioje programoje bus siekiama toliau 
leisti vaikams save bandyti įvairiuose sportiniuose žaidimuose. Sportininkai turės galimybę toliau gilinti žinias 
apie futbolo, tinklinio, krepšinio, gatvės ir paplūdimio rankinio žaidimus ir jų taisykles. Programos metu bus 
organizuojama įvairi sportinė veikla, kuri patenkins natūralų fiziologinį vaikų judėjimo poreikį, nes ne visi 
vaikai gali pasiekti aukštų sportinių rezultatų, o nori tik aktyviai praleisti laisvalaikį. Užsiėmimų metu vaikai 
išmoktas įvairių sportinių žaidimų taisykles, taikys praktikoje žaisdami ir teisėjaudami. Toliau mokysis ir 

9-12 klasės  Rita Bimbirienė, 
tel. +37068630263 



tobulins įvairių sportinių žaidimų technikos ir taktikos elementu atlikimo ir juos taikys praktikoje: plaukimo 
baseine, tinklinio, futbolo, gatvės ir paplūdimio rankinio aikštelėse. Bus vykdomos individualios ir grupinės 
pratybos, organizuojamos varžybas, kurių metu bus skatinamas vaikų kūrybingumas, improvizavimas, 
pratinama garbingai kovoti, patirs judėjimo džiaugsmą bei teigiamas emocijas, gerins bendrąjį fizinį parengimą, 
stiprins sveikatą, laikysis pagrindinių sveikos mitybos reikalavimų, supras asmens higienos ir aplinkos svarbą 
sveikatai. krepšinio, gatvės ir paplūdimio rankinio žaidimais ir jų taisyklėmis. Vaikai mokysis ir tobulins 
technikos ir taktikos veiksmų atlikimo. Programoje sportuos 5-6 klasių mokiniai. Pratybos vyks po dvi valandas 
vieną kartą per savaitę. Programos trukmė 11 mėnesių: rugsėjo- gruodžio ir sausio -rugpjūčio mėnesiais. 

7. Laisvasis mokytojas 
Sigitas Bimbiris 

„Fizinis aktyvumas – 
kelias į harmoningą 
gyvenimą 3“ 

Programos tikslas – įtvirtinti mokiniams fiziškai aktyvios gyvensenos nuostatas, suteikti žinių apie sveiką 
gyvenseną ir sudaryti sąlygas pasirinkti jiems tinkančią sporto šaką. Programos uždaviniai: 1. Rengti sporto 
treniruotes, dalyvauti rajoninėse ir respublikinėse varžybose, mokinių atostogų metu organizuoti sporto 
stovyklas, draugiškus turnyrus. 2. Vykti stebėti sporto varžybas, dalyvauti gimnazijos Kariuomenės dienos 
renginiuose, sporto turnyruose. 3. Organizuoti paskaitas sveikos gyvensenos, priklausomybių prevencijos 
temomis, rengti susitikimus su sportininkais. 

9-12 (I-IV 
gimnazijos) 

klasės 

Sigitas Bimbiris, 
tel. +37061859709 

8. Laisvasis mokytojas 
Sigitas Bimbiris 

„Fizinis aktyvumas – 
kelias į savęs ir 
pasaulio pažinimą 2“ 

Programos tikslas – skiepyti mokiniams fiziškai aktyvios gyvensenos nuostatas, suteikiant žinių apie sveiką 
gyvenseną ir sudarant sąlygas pasirinkti jiems tinkančią sporto šaką. Programos uždaviniai: 1. Rengti sporto 
treniruotes, dalyvauti rajoninėse ir respublikinėse varžybose, mokinių atostogų metu organizuoti sporto 
stovyklas, draugiškus turnyrus. 2. Vykti stebėti sporto varžybas, dalyvauti gimnazijos Kariuomenės dienos 
renginiuose, sporto turnyruose. 3. Organizuoti paskaitas sveikos gyvensenos, priklausomybių prevencijos 
temomis, rengti susitikimus su sportininkais. 

5-8 klasės Sigitas Bimbiris, 
tel. +37061859709 

9. Laisvoji mokytoja 
Rita Kazlienė 

Kūrybinės dirbtuvėlės 
„Liečiu, jaučiu, kuriu“ 

Vaikų saviraiškos ir meninio suvokimo ugdymo programa. Mokymosi eigoje vyks pažintis su vaizduojamojo ir 
taikomosios keramikos formomis, įvairių dirbinių kūrimo būdais, liaudies keramikos ir šiuolaikiškos keramikos 
ypatumais. Meninės raiškos užsiėmimai ir suteikia galimybes saugioje aplinkoje atgaivinti ir patirti savo 
spontanišką kūrybiškumą, žaidimo procesą, leidžia būti jame, atrasti naujas asmenybės puses. Padeda 
harmonizuoti santykius, atsikratyti stresų, atskleisti savo asmenybę per erdvinius darbus kūryboje. Praktikinė 
nauda -savęs pažinimo, amato pagrindų įgijimas ir savo rankomis susikurti saviraiškos darbus. 

5-8 klaės Rita Kazlienė, 
tel. +37065622110 

10. Laisvoji mokytoja 
Rita Kazlienė 

„Liečiu, jaučiu, kuriu“ Vaikų saviraiškos ir meninio suvokimo ugdymo programa. Meninės raiškos užsiėmimai suteikia galimybes 
saugioje aplinkoje kūrybiškai ir darniai pažinti save ir tobulėti. Mokymosi eigoje vyks pažintis su vaizduojamo 
ir taikomo dailės ir keramikos formomis, dailės ir molio raiškos galimybėmis ir įvairių dirbinių kūrimo būdais, 
liaudies dailės ir keramikos, šiuolaikiško meno ir keramikos ypatumais. kūrybiškų idėjų generavimo būdai. Per 
dailės ir keramikos būrelio užsiėmimus lavinama moksleivio fantazija, lytėjimo ir regėjimo pojūčiai, 
pastabumas, mokinama per priemones išreikšti mintis ir jausmus. Praktikinė nauda- savęs pažinimo, amato 
pagrindų įgijimas ir savo rankomis kurti saviraiškos darbus. 

1-4 klasės Rita Kazlienė, 
tel. +37065622110 

11. Laisvoji mokytoja 
Gailutė Keliuotienė 

„Mus vienija bėgimas“ Skatinti vaikus domėtis bėgimu, bei jo istorija. Išsikelti realius mokymosi tikslus ir uždavinius. Siekti gerų 
mokinio fizinio aktyvumo ir sportinių rezultatų pasiekimo. Programos metu bus ugdomos ir tobulinamos 
pažinimo kompetencijos: pokalbiai, individualios užduotys, konsultacijos. Dalyvavimas sporto ir kituose 
prasminguose renginiuose. Komunikavimo: išsakyti savo mintis, išklausyti kitus, tinkamai suprasti kūno kalbą, 
Socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija :saugoti savo ir kitų sveikatą, stebėti savo fizinę ir 
emocinę būklę, mokėti įvertinti sveikatos stovį. (užsiėmimų metu ir po užsiėmimų).Analizuoti akademinio 
tobulėjimo tikslo siekimo pažangą, analizuoti ir reflektuoti sėkmę. 

5-8 klasės Gailutė Keliuotienė, 
tel. +37065680680 

12. Laisvoji mokytoja 
Kristina Knezienė 

Gimnastika Gimnastikos užsiėmimų metu mergaitės ugdys fizinius gebėjimus, tokius kaip jėga, lankstumas koordinacija, 
pusiausvyra, šoklumas. Atliks įvairias choreografines kompozicijas su muzika. Mokysis įvairius akrobatikos 
elementus. Ugdysis bendravimo, bendradarbiavimo ir kitas kompetencijas. Esminiai judėjimo funkciniai kitimai 
vyksta mokykliniame amžiuje, tai pats produktyviausias laikotarpis mokinių judėjimo įgūdžių raidai, judėjimo 
galimybėms atskleisti. 

5-8 klasės Kristina Knezienė, 
tel. +37068523738 

13. Laisvoji mokytoja 
Kristina Knezienė 

„Gimnastika 
mažiesiems“ 

Gimnastikos užsiėmimų metu mergaitės pažins savo kūną, mokysis taisyklingos laikysenos, ugdysis fizinius 
gebėjimus, tokius kaip lankstumas, koordinacija, pusiausvyra, šoklumas, jėga. Mokysis derinti judesius su 
muzika. Išmoks atlikti paprastus akrobatikos elementus. Jaunesniame mokykliniame amžiuje, tai pats 
produktyviausias laikotarpis mokinių judėjimo įgūdžių raidai, judėjimo galimybėms atskleisti. 

1-4 klasės Kristina Knezienė, 
tel. +37068523738 

14. Laisvasis mokytojas 
Ramūnas Knezys 

Futbolas Programos tikslas yra vaikų lavinimosi, judėjimo, saviraiškos poreikių tenkinimas, ugdyti specifinius futbolo 
žaidimo įgūdžius ir gebėjimus. Programos uždaviniai:1.Ugdyti saviraišką, suteikti judėjimo džiaugsmą. 2. 

5-8 klasės Ramūnas Knezys, 
tel. +37062046948 



Mokyti futbolo žaidimo technikos ir taktikos, dalyvauti varžybose. 3. Išmokti dirbti komandoje ir grupėje, 
išmoktus futbolo žaidimo technikos ir taktikos elementus panaudoti varžybų metu. 

15. Laisvasis mokytojas 
Ramūnas Knezys 

„Futbolo pradmenys“ Užsiėmimuose dalyvaus 1–4 klasių mokiniai, kurie susipažins su futbolo žaidimo pradmenimis, mokysis žaisti, 
priimti sprendimus aikštelėje, mokysis suprasti kad judėjimas yra džiaugsmas, o judėjimas su kamuoliu ir 
draugais taptu malonus ir pastovus. 

1-4 klasės Ramūnas Knezys, 
tel. +37062046948 

16.  Laisvoji mokytoja 
Lina Umbrasaitė 

„Vaikų kūno 
stiprinimas (1-4 
klasės)“ 

Laisvu nuo pamokų ir atostogų metu vaikams atsiranda daug laisvo laiko, kurį vaikai praleidžia pasyviai, 
dažniausiai sėdėdami prie kompiuterių, arba leidžia laiką su mobiliaisiais telefonais. Programos esmė įtraukti 
kuo daugiau vaikų į aktyvią sportinę veiklą susipažįstant su įvairiomis sporto šakomis kaip tinklinis, futbolas 
išmokti naudotis jėgos treniruokliais, gimnastikos gumomis. Užsiėmimų metu vaikai susipažins su įvairių sporto 
šakų technika, bus mokomi įvairių sporto šakų technikos elementų. Bus vykdomos individualios ir grupinės 
pratybos, organizuojant varžybas, įtraukiami visi komandos nariai, bus skatinamas vaikų kūrybingumas, 
teisingas sprendimų pasirinkimas, improvizavimas, pratinama garbingai kovoti. Aktyvūs žaidimai, įvairios 
sporto šakos padės palaikyti ir lavinti raumenų jėgą, ištvermę, greitį, bendrąjį lankstumą, gerins bendrąjį fizinį 
parengimą, stiprins sveikatą. 

1-4 klasės Lina Umbrasaitė,  
tel. +37064662960 

17. Laisvoji mokytoja 
Lina Umbrasaitė 

„Vaikų kūno 
stiprinimas (5-8 
klasės)“ 

Laisvu nuo pamokų ir atostogų metu vaikams atsiranda daug laisvo laiko, kurį vaikai praleidžia pasyviai, 
dažniausiai sėdėdami prie kompiuterių, arba leidžia laiką su mobiliaisiais telefonais. Programos esmė įtraukti 
kuo daugiau vaikų į aktyvią sportinę veiklą susipažįstant su įvairiomis sporto šakomis kaip tinklinis, futbolas 
išmokti naudotis jėgos treniruokliais, gimnastikos gumomis. Užsiėmimų metu vaikai susipažins su įvairių sporto 
šakų technika, bus mokomi įvairių sporto šakų technikos elementų. Bus vykdomos individualios ir grupinės 
pratybos, organizuojant varžybas, įtraukiami visi komandos nariai, bus skatinamas vaikų kūrybingumas, 
teisingas sprendimų pasirinkimas, improvizavimas, pratinama garbingai kovoti. Aktyvūs žaidimai, įvairios 
sporto šakos padės palaikyti ir lavinti raumenų jėgą, ištvermę, greitį, bendrąjį lankstumą, gerins bendrąjį fizinį 
parengimą, stiprins sveikatą. 

5-8 klasės Lina Umbrasaitė,  
tel. +37064662960 

18. Laisvasis mokytojas 
Aidonas Užubalis 

„Judrieji žaidimai – 
kelias į harmoningą 
gyvenimą“ 

Neformaliojo vaikų švietimo programos ,,Judrieji žaidimai – kelias į harmoningą gyvenimą“ ugdymas yra 
veikla, nukreipta į vaikų asmeninių, socialinių ir edukacinių kompetencijų plėtojimą, siekiant ugdyti sąmoningą 
asmenybę, sugebančią atsakingai ir kūrybingai spręsti savo problemas ir aktyviai dalyvauti veiklose. 
Neformalusis ugdymas - veikla, kurioje vaikai gali būti savimi, dalintis patirtimis, eksperimentuoti nebijoti 
suklysti. Dalyvavimas veiklų procese yra grindžiamas patyrimu, kuris yra aptariamas ir padaromos išvados. 
Akcentuojama socialinė-emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija. 

9-12 (I-IV 
gimnazijos) 

klasės 

Aidonas Užubalis, 
tel. +37061207720 

19. Laisvasis mokytoja 
Aidonas Užubalis 

„Judrieji žaidimai – 
komunikavimas ir kitų 
pažinimas“ 

Neformaliojo vaikų švietimo programos ,,Judrieji žaidimai – komunikavimas ir kitų pažinimas“ ugdymas yra 
veikla, nukreipta į vaikų asmeninių, socialinių ir edukacinių kompetencijų plėtojimą, siekiant ugdyti sąmoningą 
asmenybę, sugebančią atsakingai ir kūrybingai spręsti savo problemas ir aktyviai dalyvauti veiklose. 
Neformalusis ugdymas - veikla, kurioje vaikai gali būti savimi, dalintis patirtimis, eksperimentuoti nebijoti 
suklysti. Dalyvavimas veiklų procese yra grindžiamas patyrimu, kuris yra aptariamas ir padaromos išvados. 
Akcentuojamas komandini žaidimas ir bendradarbiavimas. 

5-8 klasės Aidonas Užubalis, 
tel. +37061207720 

20. Laisvasis mokytojas 
Aidonas Užubalis 

„Judrieji žaidimai – 
savęs pažinimas“ 

Neformaliojo vaikų švietimo programos ,,Judrieji žaidimai“ ugdymas yra veikla, nukreipta į vaikų asmeninių, 
socialinių ir edukacinių kompetencijų plėtojimą, siekiant ugdyti sąmoningą asmenybę, sugebančią atsakingai ir 
kūrybingai spręsti savo problemas ir aktyviai dalyvauti veiklose. Neformalusis ugdymas - veikla, kurioje vaikai 
gali būti savimi, dalintis patirtimis, eksperimentuoti nebijoti suklysti. Dalyvavimas veiklų procese yra 
grindžiamas patyrimu, kuris yra aptariamas ir padaromos išvados. 

1-4 klasės Aidonas Užubalis, 
tel. +37061207720 

21. Lietuvos skautija „Skautiškos 
ekspedicijos“ 

Programos dalyviai bus suskirstyti į mažas savą simboliką turinčias grupeles, pasiskirstys pareigomis. Kartu su 
grupe vaikai atras ir mokysis naujų dalykų bei įgūdžių. Savo grupėse kels idėjas, svarstys įvairiausias galimas 
veiklas, planuos įgyvendinimą, vykdys numatytas veiklas, praktiškai išbandys ir stiprins įgūdžius, reikalingus 
žygiuose, stovyklose, aptars rezultatus ir asmenines įgytas patirtis. Vaikai mokysis pažinti skautiškas vertybes ir 
vadovautis jomis. Bus propaguojama sveika gyvensena. Žygio-ekspedicijos metu bus atliekamos tiriamosios 
užduotys, žaidžiami stebėjimo ir orientaciniai žaidimai. Išmoktas kultūringas, gamtą tausojantis stovyklavimas 
skatins tausoti jos resursus, rūšiuoti atliekas, kūrybiškai panaudoti antrines žaliavas. Aktyviųjų veiklų metu 
ugdytiniai labiau pažins ir supras Lietuvos istoriją ir kultūrą, tautines tradicijas ir papročius. Kūrybinių užduočių 
metu bus lavinamas dainavimas, inscenizavimas, elgesys prieš auditoriją. Vaikai įtraukiami į bendruomeninę 
pagalbą. Grupelės pačios sugalvos ir atliks „gerąjį darbelį“ savo bendruomenėje. Programoje gali dalyvauti 
specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai. Mokiniams užduotys bus pritaikytos pagal jų poreikius. 

5-8 klasės Jolita Kuncevičienė, 
tel. +37068250714 



22. Lietuvos šaulių 
sąjunga 

„Lietuvos šaulių 
sąjungos jaunųjų šaulių 
ugdymo programa 
(vyresnieji)“ 

Tam kad jaunuolis būtų ugdomas visapusiškai bei pasiektų geresnių rezultatų Jaunųjų šaulių mokymo 
programoje yra integruoti STEAM elementai. Moksleivis, jaunasis šaulys, ugdydamasis šioje programoje 
įtvirtina žinias apie pagrindines valstybines institucijas ir jų svarbą, išmoksta tvarkingai nešioti šaulio uniformą 
ir taisyklingai žygiuoti, pritaikant naujausias technologines priemones klausytojas susipažįsta su saugiu elgesiu 
naudojantis lazeriniais, pneumatiniais ir mažo kalibro ginklais. Ši programa yra skirta vyresnių klasių 
moksleiviams, todėl jaunuoliai dalyvauja ir aukštesnio lygmens šaudymuose. Užsiėmimų metu mokosi teisingai 
atlikti šaudybos pratimus, susipažįsta su pagrindiniais reikalavimais ruošiantis žygiui, prisideda prie žygių 
organizavimo, mokosi aukštesnio lygmens orientavimosi vietovėje ir asmeninės higienos laikymusi lauko 
sąlygomis. Programoje integruoti meniniai užsiėmimai, kurių metu jaunieji šauliai mokosi kurti, vaidinti, groti ir 
dainuoti, taip yra ugdomas jų pilietiškumas ir patriotiškumas, nes vėliau kūriniai atliekami vietos bendruomenei 
ir visuomenei, bei atskleidžiamas jauno žmogaus potencialas. Taip pat jaunieji šauliai yra mokomi spręsti 
įvairias komandines užduotis, jaunuoliams aktualius klausimus, ugdomos asmeninės bei lyderio kompetencijos. 
Programoje dalyvaujantys jaunuoliai yra mokomi rengti projektus, planuoti renginius, prisidėti prie renginių 
organizavimo. Ši programa orientuota į aktyvų gyvenimą mėgstančius 16–19 metų amžiaus moksleivius 
(vaikinus ir merginas). Moksleiviai susipažįsta su LŠS bei kitų statutinių organizacijų veikla, jų tikslais bei 
organizuojant jaunimui patrauklią veiklą jie atranda būdus savirealizacijai, kurie skatina jaunuosius šaulius siekti 
žinių aukštesnėse jaunųjų šaulių ugdymo pakopose, pasirinkti tarnybą kariuomenėje, tuo pačiu vykdant 
prevenciją nusikalstamumui jaunimo tarpe. Be kas savaitinių užsiėmimų jaunimas dalyvauja pažintiniuose ir 
patriotiniuose žygiuose, valstybinėse šventėse, pažymi įsimintinas Lietuvai dienas, dalyvauja žygiuose Lietuvos 
istorinėmis vietomis, partizanų takais, vasaros metu dalyvauja stovyklose ir kitose veiklose. 

9-12 (I-IV 
gimnazijos) 

klasės 

A. Terleckė, 
tel. +37062149284 

23. Molėtų kultūros 
centras 

„Linijiniai šokiai 
pradedantiesiems“ 

Ugdyti vaiko estetinio suvokimo gebėjimus, lavinti kinestezinias galias, padėti vaikui atrasti ir išplėtoti savo 
kūrybines galias, gebėjimą reikštis šokio priemonėmis, puoselėjant vaiko individualumą ir socialumą. 

5-8 klasės Audronė Ališkevičiūtė, 
tel. +370383 51571 

24. Molėtų kultūros 
centras 

„Šokio judesio 
lavinimas“ 

Užsiėmimų metu mokiniai plėtos kūrybingumą, kinestezines galias (laikyseną, koordinaciją), mokysis šokiu 
išreikšti savo emocijas, lavins šokio judesius, improvizuos. 

9-12 (I-IV 
gimnazijos) 

klasės 

Paulina Žvikevičienė, 
tel. +370383 51571 

25. Molėtų kultūros 
centras 

„Teatrinės raiškos ir 
improvizacijų studija“ 

Teatru ugdyti mokinių improvizacinius gebėjimus, kūrybiškumą, reikšmingą jų dvasinei raidai ir brandai, 
kompetencijų plėtotei, mokymuisi ir darbui, poreikiui dalyvauti kultūriniame gyvenime. Gilinti meninius 
improvizacinius moksleivių gebėjimus, padedančius išreikšti save, komunikuoti teatro kalba, įprasminti savo 
gyvenimą kūrybiniu indėliu į sociokultūrinį gyvenimą. 

9-12 (I-IV 
gimnazijos) 

klasės 

Jolanta Žalalienė,  
tel. +370383 51571 

26. VšĮ „Budora“ „Sveikos gyvensenos ir 
sportinio meistriškumo 
skatinimas kiokušin 
karate treniruočių metu 
(1-4 klasės)“ 

Programa skirta 1–4 klasės vaikams, sportuojantiems ir norintiems sportuoti kyokushin karate, lankantiems ir 
praktinius, ir teorinius užsiėmimus, siekiantiems kelti sportinio meistriškumo lygį, asmeninio tobulėjimo. 

1-4 klasės Vita Žemaitytė, 
tel. +37067208029 

27. VšĮ „Budora“ „Sveikos gyvensenos ir 
sportinio meistriškumo 
skatinimas kiokušin 
karate treniruočių metu 
(9-12 klasės)“ 

Programa skirta 9–12 klasių vaikams, sportuojantiems ir norintiems sportuoti kyokushin karate, lankantiems ir 
praktinius, ir teorinius užsiėmimus, siekiantiems kelti sportinio meistriškumo lygį, asmeninio tobulėjimo. 

9-12 (I-IV 
gimnazijos) 

klasės 

Vita Žemaitytė,  
tel. +37067208029 

28. VšĮ „Būk saugus 
LT“ 

„Saugus ir išmanus. 
Pradinukai“ 

Programa skirta 6-11 metų mokiniams. Jos tikslas- ugdyti socialinius įgūdžius, gebėjimus ir įpročius. 
Programoje jos dalyviai susipažins su visomis keturiomis STEM koncepcijomis- gamtos mokslai, inžinerija, 
technologijos ir matematika. Konstruodami virtualioje ir realioje aplinkoje susipažins su kelių eismo 
taisyklėmis, bus skatinami vykdyti KET reikalavimus, domėsis teisėsauga, policijos veikla, eismo organizavimo 
ir saugumo problemomis, mokysis vairuotojo etikos bei vairavimo kultūros, gebės nustatyti techninės priemonės 
gedimus, juos šalinti. Mokysis suteikti pirmąją medicininę pagalbą nukentėjusiam, susipažins su skęstančiųjų 
gelbėjimo pagrindais, aiškinsis saugios elgsenos buityje ir gamtoje taisykles. Susipažins su vykstančiomis 
stichinėmis nelaimėmis, bus mokomi kaip elgtis esant pavojui, analizuos gaisrų priežastis ir elgesio gaisro metu 
taisykles. Mokysis suvokti gyvenimo būdo įtaką sveikatai, fizinio aktyvumo, veiklos ir poilsio svarbą, suvoks 
žalingų įpročių kenksmingumą. Žaisdami ir eksperimentuodami įgis praktinių gamtos mokslų (mechanikos, 
elektrotechnikos, optikos, astronomijos) žinių, susipažins su karinio parengimo, ekonomikos ir astronomijos 
pradmenimis. Pokalbių, diskusijų, varžybų, praktinių veiklų metu dalyviai įgys pozityvaus bendravimo įgūdžių, 
išmoks valdyti emocijas, įvertinti ir pasitikėti savo jėgomis, priimti iššūkius, aktyviai ir kūrybingai veikti. 

1-4 klasės Nijolė Dilevičienė,  
tel. +37060244259 



29. VšĮ „Išmanus 
švietimas“ 

„Investavimo 
laboratorija (9-12 
klasės)“ 

Programa skirta vyresniųjų klasių moksleiviams supažindinti su investavimo pagrindais bei ugdyti finansinio 
raštingumo, laisvės ir savarankiško gyvenimo nepriklausomybę. Programos metu moksleiviai, pasitelkiant 
edukacines ir interaktyvias priemones, žaidimus, simuliacijas, susipažįsta su asmeninių finansų valdymo 
pagrindais, pagrindinėmis investavimo priemonėmis, geba jas suprasti, pamatuoti jų rizikas bei galimybes. 
„Investavimo laboratorijos“ programos turinys apima finansinio raštingumo suvokimo svarbą, biudžeto 
sudarymą, investavimo strategiją siekiant teorines žinias pritaikyti praktikoje. 

9-12 (I-IV 
gimnazijos) 

klasės 

Gailė Unikauskaitė, tel. 
+37063954238 

30 VšĮ „Laikas kartu“ „Detektyvų klubas 
STEAM“ 

Remiantis STEAM ugdymo metodika, būrelio dalyviai turės galimybę gilinti gamtos mokslų, technologijų, 
inžinerijos, kūrybos ir matematikos žinias patyriminiu būdu, per praktiką. Narpliodami detektyvines istorijas, 
atlikdami įvairias individualias bei komandines užduotis, tyrinėdami bei eksperimentuodami vaikai lavina: - 
Loginį ir kritinį mąstymą. Lavina gebėjimą susieti užuominas ir įkalčius su turimais faktais, atsižvelgti į tam 
tikrus ženklus ir situacijas, atsirinkti reikalingą informaciją. - Hipotetinį mąstymą. Jaunieji detektyvai išsikelia 
sau hipotezę ir ją patvirtina arba atmeta eksperimentuodami ir tyrinėdami įkalčius bei aplinkybes. - Gebėjimą 
planuoti savo darbą ir dirbti sistemingai, nes tik taip galima išsiaiškinti nusikaltimą iki galo. - Gebėjimą 
objektyviai vertinti visas aplinkybes, atmetus savo išankstinę nuomonę ir nusistatymus. - Pastabumą ir atidumą, 
nepraleidžiant nei vienos smulkmenos Taip lavinamas susikaupimas, dėmesio koncentracija. - Kūrybiškumą. 
Visose situacijose turi rasti išeitį, gebėti prisitaikyti prie aplinkybių, rasti sprendimą. Sprendžiant detektyvines 
istorijas, vaikai lavina gebėjimą panaudoti visus savo pojūčius. - Gebėjimą pagrįsti savo nuomonę, užduoti 
teisingus klausimus, išklausyti kitus. Tikslas - ugdyti vaikų loginį, analitinį ir kritinį mąstymą, lavinti 
pastabumą, kūrybiškumą, atmintį, erdvinę orientaciją ir kitas kognityvines funkcijas, skatinti vaikų žingeidumą. 
Uždaviniai: 1. Detektyvinių istorijų pagalba skatinti vaikus mąstyti logiškai, įvairius dalykus sieti tarpusavyje, 
objektyviai vertinti aplinkybes ir dirbti sistemiškai. 2. Tyrinėjimų ir eksperimentų pagalba mokyti vaikus kelti ir 
tikrinti hipotezes, lavinti gebėjimą analizuoti, kritiškai vertinti informaciją, daryti išvadas ir ugdyti gebėjimą 
reikšti savo nuomonę. 3. Įvairių užduočių bei žaidimų pagalba lavinti atmintį, loginį ir kritinį mąstymą, ugdyti 
dėmesio koncentraciją, skatinti domėtis juos supančia aplinka. 

1-4 klasės Ligita Pareigienė, tel. 
+37069943469 

31. VšĮ „Robotikos 
akademija“ 

„Integruoto ugdymo 
„Robotikos“ 
akademijos programa 
1-2 klasėms“ 

Robotų projektavimas, konstravimas ir programavimas. Remiantis Lego sukurta vaikų mokymo programa 4C 
(bendrauk, konstruok, mąstyk ir tęsk), vaikai ugdo komandinio darbo įgūdžius, mokydamiesi robotikos ir 
programavimo pagrindų. Robotikos akademijos sukurta programa remiasi integruotu ugdymu, kurios turinys 
ruošiamas pagal mokyklos dėstomas programas. Robotikos būrelių metu įgytos žinios leidžia vaikams laisvai 
jaustis pamokose, o pamokų metu įgytas žinias vaikai gali integruoti robotikoje. Pagrindinės ugdomos 
kompetencijos yra: skaitymas, rašymas, planavimas, bendradarbiavimas, žaidimas grupėje, bendravimas 
grupėje, gebėjimas tyrinėti, judėti, klysti, ir gebėjimas klausyti, gebėjimas priimti sprendimus savarankiškai. 
Lankant vis kitą klasę, kompetencijų kampainis įgauna papildomą kampą su papildoma kompetencija. 

1-4 klasės Vita Šuminienė,  
tel. +37061521397 

 

Kviečiame tėvelius (rūpintojus, globėjus) padėti vaikams pasirinkti neformaliojo vaikų švietimo programą. Apsisprendus pasirašyti su teikėju sutartį.  

Neformaliojo vaikų švietimo lėšomis gali būti finansuojama tik viena vaiko, kuris mokosi pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo programą, pasirinkta neformaliojo vaikų švietimo programa. 

Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis į Kultūros ir švietimo skyriaus vyriausiąjį specialistą Arvydą Jurkšaitį tel. (+370 383) 40063, el. p. arvydas.jurksaitis@moletai.lt  

 

mailto:arvydas.jurksaitis@moletai.lt

